MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 288 – Abril/2022
Portaria Nº 02

(PROPLAN/UFPI)

25 de Abril de 2022

MinistériodaEducação

Universidade Federal do Piauí
Pró-reitoria de Planejamento e Orçamento

PORTARIA PROPLAN/UFPI Nº 2, DE 19 DE ABRIL DE 2022

Designa membros para a Comisão de Governança Setorial
da Pró-reitoria de Planejamento e Orçamento.

O PRÓ-REITOR DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO, no uso de suas atribuições legais,
estatutárias, regimentais e administrativas, e considerando:

- Memorando Circular nº 59/2022 DGOV/PROPLAN, de 29 de março de 2022 e

- Portaria PROPLAN/UFPI n° 06/2021, de 10 de novembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros para a Comissão de Governança Setorial da  Pró-reitoria de
Planejamento e Orçamento.

Art. 2º Os membros da comissão designados para mandato de 04 (quatro) anos, a partir

desta data, são os seguintes:
I – Kelson Soares Brito – Presidente;
II –  Marcos Evannuer Silveira da Silva – Membro
III – Selma Maria dos Reis – Membro
IV– Sabrina Gomes de Alcântara – Membro
V– Tarianna Lustosa Santos – Membro

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor a partir da sua Publicação no Boletim de Serviço da

UFPI.

Teresina(PI), 19 de abril de 2022.

LUIS CARLOS SALES

Pró-reitor de Planejamento e Orçamento

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5511/3215-5513/215-5516; Fax (86) 3237-1812/3237-1216;

Internet: www.ufpi.br